Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 588/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Paróquia e
Santuário São Judas Tadeu, em virtude da realização do 14º Encontro de Casais
com Cristo ocorrido entre os dias 24,25 e 26 de Setembro.

JUSTIFICATIVA

Tem esta moção de aplausos e congratulações a finalidade de cumprimentar

a Paróquia e Santuário São Judas Tadeu, através de seu pároco Lorival, bem

como da equipe responsável pela organização do primeiro ECC da paróquia.

O objetivo deste encontro é permitir aos casais que o vivenciaram ter uma

partilha pessoal com Cristo, dando-lhes a oportunidade de verem e sentirem o

mundo sob o prisma do amor de Deus.

Diante do exposto, esta Casa de Leis rende seus cumprimentos à Paróquia

e Santuário São Judas Tadeu, rendendo votos de que os trabalhos de

evangelização junto aos casais possam se perpetuar.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de Outubro de 2021.

Débora Camargo
Débora C. M. Camargo

Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G5J5W0B3H7S4U9E8
		2021-09-30T12:46:08-0300